日医発第 943号（健Ⅱ）

令和５年８月 21日

都道府県医師会

感染症危機管理担当理事 殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

 釜 萢 敏

新型コロナウイルス感染症に関するシンポジウム（国立病院機構主催）のご案内

今般、独立行政法人国立病院機構より、下記のシンポジウムが開催される旨、

本会に対してご案内がありましたので、お知らせいたします。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、郡市区医師

会及び関係医療機関に対する周知方ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

記

○国立病院機構主催・新型コロナウイルスに関するシンポジウム

「５類移行後の新型コロナウイルス感染症の現状と対策」

〇日時：令和５年９月 11日（月） 15：00～17：00

〇対象：新型コロナウイルス感染症に携わる医療・介護施設の職員／行政担当者

〇形式：オンライン形式（Webexを利用）

〇参加費等：無料（1,000人程度）

〇申し込み方法・プログラム等

詳細は別添のご案内をご参照ください。(申込期限：８月 30日（水）)

【問い合わせ先】

独立行政法人国立病院機構 本部医療部教育研修課（竹内・中田）

TEL  ：  03-5712-3114

E-mail： 700-kensyukikaku@mail.hosp.go.jp

医 発 第０８１０００２号

令 和

５ 年

８月１０日

公益社団法人

日本医師会 会長

殿

独立行政法人国立病院機構
本部医療部長

新型コロナウイルス感染症に関するシンポジウム 「５類

移行後の新型コロナウイルス感染症の現状と対策」のご

案内について （周知依頼）

平素より当機構の業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、 ５類移行後の新型コロナウイルス感染症の現状と対策の議論を目

的として、医療機関・介護施設関係者及び行政担当者を対象に、標記シンポジウ
ムを開催することといたしました。
つきましては、本シンポジウムへの参加について、貴会会員への周知方につき

ご協力いただきますようお願いいたします。

ご多用の折誠に恐縮ではございますが、 何卒よろしくお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

独立行政法人国立病院機構
本部医療部教育研修課

竹内、中田
ＴＥＬ

：０３‐５７１２－３１１４

Ｅ－ｍａｉｌ：７００－ｋｅｎｓｙｕｋｉｋａｋｕ＠ｍａｉｌ．ｈｏｓｐ．ｇｏ．ｊｐ

独立行政法人国立病院機構
本部医療部教育研修課

新型コロナウイルス感染症に関するシンポジウム 「５類移行後の新

型コロナウイルス感染症の現状と対策」 のご案内

このたび、５類移行後の新型コロナウイルス感染症の現状と対策の議論を目的として、医
療機関・介護施設関係者及び行政担当者の皆様を対象に、下記のとおりシンポジウムを開催

いたします。 ご多用の折誠に恐縮ではございますが、是非ご参加くださいますよう、よろし

くお願い申し上げます。

記

・ 日

時

・形

式

・プログラム

・参加対象者

・参

加

費

・定

員

・申 込 期 限

・申 込 方 法

・参 加 方 法

令和５年９月１１日 （月）１５：００～１７：００

オンライン形式 （Ｗｅｂｅｘを利用）
別添参照
新型コロナウイルス感染症に携わる医療・介護施設の職員

新型コロナウイルス感染症に関わる行政担当者

無料
１，０００人程度 （申込状況を踏まえて決定予定）

令和５年８月３０日（水）
以下ＵＲＬ又はＱＲコー ドよりお申し込みください。
ｈｔｉｐｓ：／／ｆｏｒ－ｎｓ．ｏｆｆｉｃｅ．ｃｏｍ／ｒ／ｖＲＸＯＩＧＥＩＧｃ

「エー
．

Ｌ
吾

回純
申込期限後、当機構からお送りするメールに視聴用のＵＲＬが記載されていま

すので、 当日は同ＵＲＬより接続してご参加ください。

【問い合わせ先】
独立行政法人国立病院機構
本部医療部教育研修課

竹
ＴＥＬ

：０３‐５７１２－３１１４

Ｅ－ｍａｉｌ：７００－ｋｅｎｓｙｕｋｉｋａｋｕ＠ｍａｉｌ．ｈｏｓｐ．ｇｏ．ｊｐ

独立行政法人国立病院機構

新型コロナウイルス感染症に関するシンポジウム
～５類移行後の新型コロナウイルス感染症の現状と対策～

日時：令和５年９月目白 （月）１５：００～１７：００

プログラム

１

１５：００‐１５：０５

開会挨拶

高橋

毅

ＮＨＯ

熊本 医療セ ンタ ー

院長

２

１５：０５‐１５：３５

新型コロナウイルスの流行と５類移行後の地域連携

司会

長崎

洋司

ＮＨ０

九州医療センター

感染症内科医長

演者

高山

義浩

沖縄県立中部病院

感染症内科・地域ケア科

副部長

３

１５：３５‐１６：０５

新型コロナウイルス感染５類移行後の病院内での感染対策について

司会

小 野

宏

ＮＨＯ

熊本 医療セ ンタ ー

感染症 内科 医長

演者

坂本

史衣

聖路加国際病院

ＱＩセンター感染管理室

マネージャー

４

１６：０５‐１６：３５

海外での新型コロナウイルス感染対策の現状

司会

長谷川

好規

ＮＨＯ

名 古屋 医療セ ンタ ー

院長

演者

土井

洋平

藤田医科大学医学部

微生物学講座・感染症科

教授

５

１６：３５‐１６：５５

ＮＨ０

５類移行後の感染対策アンケート結果報告／質疑応答

司会進行

谷 口

清州

ＮＨ０ 三重病院

院長

アンケート報告

和泉

泰衛

ＮＨＯ 本部医療部

副部長

６

１６ ５‐１７：００

閉会挨拶

長谷川

好規

ＮＨＯ

名 古屋 医療セ ンタ ー

院長